



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2022 al 31/01/2022

Hoja: 1 de 3

21/03/2022 12:52

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	220.011.737,98	0,00	220.011.737,98	0,00	15.784.832,76	15.784.832,76	15.784.832,76	204.226.905,22	204.226.905,22	0,00
Contribuciones patronales	42.442.362,64	0,00	42.442.362,64	0,00	3.059.831,70	3.059.831,70	551.601,38	39.382.530,94	39.382.530,94	2.508.230,32
Prestaciones sociales	15.441.880,44	0,00	15.441.880,44	0,00	1.350.301,00	1.350.301,00	1.350.301,00	14.091.579,44	14.091.579,44	0,00
Total Remuneraciones	277.895.981,06	0,00	277.895.981,06	0,00	20.194.965,46	20.194.965,46	17.686.735,14	257.701.015,60	257.701.015,60	2.508.230,32
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	63.969.016,79	0,00	63.969.016,79	3.810.010,01	6.045.619,25	5.010.742,27	4.194.948,99	54.113.387,53	58.958.274,52	815.793,28
Servicios no personales	57.803.810,23	0,00	57.803.810,23	302.400,00	8.565.631,29	8.238.881,29	1.097.287,13	48.935.778,94	49.564.928,94	7.141.594,16
Total Bienes y servicios	121.772.827,02	0,00	121.772.827,02	4.112.410,01	14.611.250,54	13.249.623,56	5.292.236,12	103.049.166,47	108.523.203,46	7.957.387,44
Total Gastos de consumo	399.668.808,08	0,00	399.668.808,08	4.112.410,01	34.806.216,00	33.444.589,02	22.978.971,26	360.750.182,07	366.224.219,06	10.465.617,76
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	66.040,00	0,00	66.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.040,00	66.040,00	0,00
Total Rentas de la propiedad	66.040,00	0,00	66.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.040,00	66.040,00	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	3.390.000,00	0,00	3.390.000,00	387.781,00	35.140,52	35.140,52	35.140,52	2.967.078,48	3.354.859,48	0,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.429.740,00	0,00	1.429.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.429.740,00	1.429.740,00	0,00
Total Al sector privado	4.819.740,00	0,00	4.819.740,00	387.781,00	35.140,52	35.140,52	35.140,52	4.396.818,48	4.784.599,48	0,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	132.800,00	0,00	132.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.800,00	132.800,00	0,00
Total Al sector público empresarial	132.800,00	0,00	132.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.800,00	132.800,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	247.995,67	0,00	247.995,67	0,00	54.868,19	54.868,19	54.868,19	193.127,48	193.127,48	0,00
Total A las provincias y municipios	247.995,67	0,00	247.995,67	0,00	54.868,19	54.868,19	54.868,19	193.127,48	193.127,48	0,00
Total Al sector público	410.795,67	0,00	410.795,67	0,00	54.868,19	54.868,19	54.868,19	355.927,48	355.927,48	0,00
Total Transferencias corrientes	5.230.535,67	0,00	5.230.535,67	387.781,00	90.008,71	90.008,71	90.008,71	4.752.745,96	5.140.526,96	0,00
Total GASTOS CORRIENTES	404.965.383,75	0,00	404.965.383,75	4.500.191,01	34.896.224,71	33.534.597,73	23.068.979,97	365.568.968,03	371.430.786,02	10.465.617,76
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	850.000,00	0,00	850.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850.000,00	850.000,00	0,00



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2022 al 31/01/2022

Hoja: 2 de 3

21/03/2022 12:52

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Maquinaria y equipo	47.765.656,00	5.328.600,00	53.094.256,00	15.498.138,14	12.171.885,55	1.673.323,69	384.430,89	25.424.232,31	51.420.932,31	1.288.892,80
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	5.370.391,88	0,00	5.370.391,88	0,00	318.329,65	318.329,65	318.329,65	5.052.062,23	5.052.062,23	0,00
Contribuciones patronales	850.592,89	0,00	850.592,89	0,00	48.778,56	48.778,56	48.778,56	801.814,33	801.814,33	0,00
Prestaciones sociales	276.319,18	0,00	276.319,18	0,00	8.073,50	8.073,50	8.073,50	268.245,68	268.245,68	0,00
Total Remuneraciones	6.497.303,95	0,00	6.497.303,95	0,00	375.181,71	375.181,71	375.181,71	6.122.122,24	6.122.122,24	0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	23.356.511,79	0,00	23.356.511,79	820.000,00	408.599,23	377.200,20	377.200,20	22.127.912,56	22.979.311,59	0,00
Servicios no personales	2.262.696,07	0,00	2.262.696,07	0,00	2.808,65	2.808,65	2.808,65	2.259.887,42	2.259.887,42	0,00
Total Bienes y servicios	25.619.207,86	0,00	25.619.207,86	820.000,00	411.407,88	380.008,85	380.008,85	24.387.799,98	25.239.199,01	0,00
Total Producción propia	32.116.511,81	0,00	32.116.511,81	820.000,00	786.589,59	755.190,56	755.190,56	30.509.922,22	31.361.321,25	0,00
Total Formación bruta de capital fijo	80.732.167,81	5.328.600,00	86.060.767,81	16.318.138,14	12.958.475,14	2.428.514,25	1.139.621,45	56.784.154,53	83.632.253,56	1.288.892,80
Activos intangibles	701.600,00	0,00	701.600,00	0,00	100.622,29	100.622,29	100.622,29	600.977,71	600.977,71	0,00
Total Inversión real directa	81.433.767,81	5.328.600,00	86.762.367,81	16.318.138,14	13.059.097,43	2.529.136,54	1.240.243,74	57.385.132,24	84.233.231,27	1.288.892,80
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	412.060,00	0,00	412.060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	412.060,00	412.060,00	0,00
Total Al sector privado	412.060,00	0,00	412.060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	412.060,00	412.060,00	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A las instituciones de seguridad social	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Al sector público nacional	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	112.800,00	0,00	112.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.800,00	112.800,00	0,00
Total A las provincias y municipios	112.800,00	0,00	112.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.800,00	112.800,00	0,00
Total Al sector público	142.800,00	0,00	142.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.800,00	142.800,00	0,00
Total Transferencias de capital	554.860,00	0,00	554.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	554.860,00	554.860,00	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	686.000,00	0,00	686.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.000,00	686.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	686.000,00	0,00	686.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.000,00	686.000,00	0,00
Total Inversión financiera	686.000,00	0,00	686.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.000,00	686.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	82.674.627,81	5.328.600,00	88.003.227,81	16.318.138,14	13.059.097,43	2.529.136,54	1.240.243,74	58.625.992,24	85.474.091,27	1.288.892,80
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2022 al 31/01/2022

Hoja: 3 de 3

21/03/2022 12:52

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	14.613.123,41	0,00	14.613.123,41	0,00	4.976.857,50	4.976.857,50	4.976.857,50	9.636.265,91	9.636.265,91	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	14.613.123,41	0,00	14.613.123,41	0,00	4.976.857,50	4.976.857,50	4.976.857,50	9.636.265,91	9.636.265,91	0,00
Total Disminución de otros pasivos	14.613.123,41	0,00	14.613.123,41	0,00	4.976.857,50	4.976.857,50	4.976.857,50	9.636.265,91	9.636.265,91	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	14.613.123,41	0,00	14.613.123,41	0,00	4.976.857,50	4.976.857,50	4.976.857,50	9.636.265,91	9.636.265,91	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	14.613.123,41	0,00	14.613.123,41	0,00	4.976.857,50	4.976.857,50	4.976.857,50	9.636.265,91	9.636.265,91	0,00
Total GASTOS	502.253.134,97	5.328.600,00	507.581.734,97	20.818.329,15	52.932.179,64	41.040.591,77	29.286.081,21	433.831.226,18	466.541.143,20	11.754.510,56
 TOTALES GENERALES	 502.253.134,97	 5.328.600,00	 507.581.734,97	 20.818.329,15	 52.932.179,64	 41.040.591,77	 29.286.081,21	 433.831.226,18	 466.541.143,20	 11.754.510,56